
ÅRSRAPPORT FBHO ÅR 2022 
Berättelsen om vardagslivet i församlingarna i nätverket Framtiden bor hos oss, FBHO, är komplex. I 
april samlades nästan 300 deltagare till en konferens om trygghet i stadsdelen för att samla kunskap 
men även dela sin vardag i sin hemförsamling. Vi tackar Trollhättans församling, Sensus Västra göta-
land, Högskolan Väst och regionala gruppen väst för en otroligt viktig och stor insats för nätverket. 

Vi är mycket tacksamma över stöd och bidrag under år 2022 till FBHO. Tack för året som gick, väl mött 
2023. Det här är nätverkets narrativa rapport för 2022. 

NARRATIV RAPPORT: 

Konferenserna för förtroendevalda och medarbetare ”Trygghet i 
våra stadsdelar” mellan den 26 april och 28 april höll FBHO en konfe-
rens för cirka 300 medarbetar och förtroendevalda i Lextorpskyrkan i 
Trollhättan. Ett 20-tal workshops och föreläsningar med olika aspekter av 
trygghet fyllde dagarna. Deltagare samlades till samtal, föreläsningar 
och workshopar om samtid, tillit, demokrati och trygghet i våra för-
samlingar. 
 
I efterhand har det gått att ta del av inspelade föreläsningar och 
workshops samt artiklar och reflektionsfrågor från några workshops. 
Konferensen arrangerades i samarbete med Högskolan i Väst och Sen-
sus Studieförbund. Här hittar du mer information om konferensen.

Arbetsgruppen för rekrytering för tjänst i Svenska kyrkan  
Under året har samtal med folkhögskolorna påbörjats kring att  
skräddarsy en utbildning för församlingsbor i en FBHO-församling  
som har en annan ingång till Svenska kyrkan.  
 
Rekryteringsgruppen har gjort en enkätundersökningar både i FBHO 
sammanhang men även i kontakt med stiftens rekryterare och utbild-
ningsinstitutet. Resultatet visade att det finns ett stort underskott av 
medarbetare med annan etnisk bakgrund inom alla profilyrkena.  
 
Svenska kyrkan behöver bli mer medveten och se möjligheterna med 
att vara kyrka i nytt landskap. Därför närvarade FBHO i en monter på 
Kyrkomötets andra session för att uppmärksamma kyrkans förtroen-
devalda hur vi aktivt kan arbeta med en bättre rekryteringsmiljö. 

Utbildning & fördjupning- Processutbildning ”Finns det rum för 
mig?” Under året fortsatte vår stora utbildningssatsning ”Finns det 
rum för mig” som nu har samlat runt 250 medarbetare i ett flertal av 
Svenska kyrkans församlingar. Utbildningen är nätbaserad och sker 
 i samarbete med Sensus Stockholm och Stockholms stift. Under året 
 hölls två fördjupningsseminarium som fokuserade på deltagarnas  
önskemål om fördjupning inom etncitet, fattigdom och psykisk ohälsa. 

För att fördjupa kunskaper i det brittiska nätverket Inclusive Church 
åkte en delegation från FBHO på en fördjupningsresa till England i sep-
tember. Gruppen träffade koordinatorn för Inclusive Church, Ruth Wilde 
i Birmingham och deltog i bland annat Inclusive Gathering och Open 
table som är ekumeniska sammankomster. I den anglikanska kyrkan 
mötte de representanter från St Martin in the Fields i London, St James 
and Emmanuel i Manchester med fokus på inkludering och församlings-
byggande. 



Träffar i de regionala grupperna FBHOVäst har under året främst arbetat med förberedelser inför 
medarbetarkonferensen 2022. Regionala gruppen Mitt och Mälardalen träffades i oktober i Skärholmens 
församling med fokus på lokal samverkan vid skjutningar samt erfarenhetsutbyte mellan församlings-
medarbetarna. 

Filmserien Framtiden bor hos oss  Under ett och ett halvt år följde filmaren Tobias Olingdahl livet i någ-
ra FBHO-församlingar. Filmen hade premiär hösten 2021 och under våren 2022 har vi visat filmen i olika 
sammanhang samt att den spridits ut i våra församlingar. 

Samarbete, samverkan & nätverk 
- Norska nätverket Fremtiden bos hos oss 
Samarbetet med det norska systernätverket ”Fremti-
den bor hos oss” är nu väl etablerat, det har fortlöpt 
under 2021. Samordnare är Anne Berit Evang, präst 
i Böler menighet. I det nybildade ”Skandinaviska 
nätverket för kyrkoutveckling” samlas representanter 
för de skandinaviska kyrkorna för att dela tankar och 
erfarenhet av utvecklingsarbete eller stöd till proces-
ser i folkkyrkokontext. 

Medarbetare vid tex forskningsinstitutioner och olika 
kyrkliga organisationer; tex stiftelser, stift och försam-
lingar, möts en gång om året under norska högsko-
lan Meninghetsfakultetens samordnarskap.  
 
FBHOs samordnare Christina Byström deltog i mötet 
i Oslo i augusti och gav bla en lägesbild från nätver-
kets församlingar samt visade ett smakprov från FBHOs filmserie. Nästa möte blir i månadsskifte augusti/
september 2023 i danska Århus.

-  Kyrkokansliet Regelbunden avstämning sker med handläggarna för migration och integration. 
- Nordiska Folkkirke-nätverket: Presentation och deltagande i samtal om kyrkosyn. Fortsatt kontakt och 
samarbete. - SKR: Presentation och samtal om gängvåld och att vara kyrka i mångfald. Juni. 
- CCME Norden-möte i Malmö i september. ”Finns det rum för mig”. Presentation, samtal. 
- Sveriges kristna råd - I februari arrangerade SKR en workshop kring  kyrkorna och gängvåldet. Malmö-
diakonen Ebba Älverbrandt berättade om hur kyrkan kan skapa trygga miljöer efter en bombning i det 
lokala området och om metoden sluta skjut. FBHO-nätverket fick även möjlighet att presentera sig för de 
100 deltagarna som representerade olika kyrkliga familjer runt om i Sverige. 



Program och organisationer inom Svenska kyrkan 
FBHO har regelbunden avstämning med program som Social hållbarhet, En värld av grannar, Ett annat 
centrum och Ideellt forum. T.ex. deltog kyrkoherden i Trollhättan i Ideellt forums idédag. 
Migrationsverket Vi ger fortsatt input i utbildning av handläggare till Migrationsverket.
Konferens med kommittén ”Demokratin 100 år idag.” Här delas demokratistärkande satsningar i hela lan-
det, inte minst det som görs inom ”Framtiden bor hos oss”. Vi finns i Svenska kyrkans digitala Expo. 🙂 

Olika sammanhang 
En värld av grannar.  Vi deltog i den då-
varande ärkebiskopens initiativ A week 
of neighbours och höll två seminarier, 
en där Läxhjälpen i Bergsjön som be-
rättade om sitt arbete för praktiker i 
andra nätverk. Det andra var en digital vis-
ning av filmen Framtiden bor hos oss, med 
engelsk textning och en introduktion.
 
Kyrkomusikersymposiet i Uppsala. FBHOs 
Beatrice Lönnqvist och Karolina Bråken-
hielm gästade symposiet för kyrkomusiker 
i Uppsala. Temat ”Med kyrkan som klang-
botten” knöts ihop med hur en vardag i en 
FBHO-församling kan se ut inför cirka 200 
kyrkomusiker. Ett klipp ur filmen visades i 
samband med presentationen. 
MR-dagarna i Örebro. Representanter från församlingarna i Skärholmen och S:t Mikael höll en workshop 
på temat “Rätten till ett liv i trygghet och säkerhet” på uppdrag av kyrkokansliet. 
I samband med regeringsinitiativet  ”Demokratin 100 år ”  ingick nätverket i Svenska kyrkans presentation 
om mångfald och demokrati.  
 
Kommunikation Nyhetsbrev. Under året har FBHO skickat ut 8 nyhetsbrev till cirka 230 prenumeranter. 
Webbplatser: Webbplatsen har löpande uppdaterats under året. Här finns en mer övergripande beskriv-
ning av vad nätverket är: Externa webbplatsen: https://www.svenskakyrkan.se/framtidenborhososs 
 
Sociala medier: Den externa Facebooksidan samt instragram-kontot har nyttjats i samband med att 
synliggöra konferensen i Trollhättan genom både film, text och bild. Även ett instagram-kontot har ak-
tiverats. På youtube-kanalen finns filmserien samt dokumentation från föreläsningar från konferensen i 
Trollhättan. 



Organisation Sedan januari 2020 är Sensus ny samarbetspartner till nätverket FBHO. Anställningarna av 
samordnare administreras från Sensus som dessutom handhar FBHOs ekonomiska medel. 
 
Samtal fortlöper kontinuerligt om hur vi samverkar mellan FBHO och Sensus när det gäller innehåll, verk-
samhet, metoder, kunskap och teologisk praxis. Avtal för medlemskap i FBHO Samtliga pastorat/försam-
lingar har undertecknat medlemsavtal för tre år. Dokumenten är sparade hos Sensus. 

Två gånger under 2022 genomfördes FBHO:s Rådslag där representanter för ledningen i de olika med-
lemspastoraten/församlingarna deltog. Höstens rådslag var ett hyrbridmöte där flera representanter 
samlades fysiskt i Norrköpings pastorat.  

FBHO:s styrgrupp träffades sex gånger under 2022. 
 
Bemanning Under 2022 har Christina Byström, 25 procent och Emelie Simmons, 50 procent arbetat som 
samordnare. Under våren arbetade även Tobias Olingdahl 20 procent med kommunikation. 
FBHO:s samordnare samt ordförande ses regelbundet under året, både digitalt men även genom fysiska 
planeringsdagar sommar och vinter. 

Ekonomisk rapport Nätverket har för 2022 erhållit medel från fyra stift. Intäkterna är huvudsakligen 
medlemsavgifter samt medel från stiften. Utgifter är huvudsakligen kostnad för samordnarnas löner, 
arvode till ordförande, kostnad för anställning av kommunikatör, kostnad för administration från Sensus, 
merkostnader för konferensen. Kontakta gärna samordnarna vid intresse för bokslutsrapporten.
 
Kontaktuppgifter 
 
Samordnare i FBHO
Christina Byström  christina.bystrom@svenskakyrkan.se
Emelie Simmons  emelie.simmons@svenskakyrkan.se  
 
Ordförande  
Beatrice Lönnqvist beatrice.lonnqvist@svenskakyrkan.se 

PÅ GÅNG I FBHO DECEMBER   

 

Nätverket Fram,den bor hos oss, 
FBHO, består av församlingar och 

pastorat i mångkulturell och 
mångreligiös miljö i Malmö, 

Göteborg, TrollhäDan, Uddevalla, 
Skövde, Borås, Linköping, 

Norrköping, Örebro, Södertälje, 
Gävle, Stockholm, Uppsala  

och Eskilstuna. 

NYHETSBREVET 

SAMORDNARE

CHRISTINA.BYSTROM

EMELIE SIMMONS

MAILA NÅGON AV OSS OM 
DU INTE VILL HA BREVET 

ELLER 
OM DU VILL STÅ MED PÅ 

LISTAN 
LÄS MER OM 

”FRAMTIDEN BOR HOS 
OSS”: 

FACEBOOK 
HEMSIDA

Dokumenta*on från konferensen ”Trygghet i stadsdelen” 
På hemsidan och youtube finns vissa av föreläsningarna samt ar,klar. 

Här hiDar du ar,klar och filmer  

Läs Kyrkans ,dnings reportage om konferensen. 

Kursen ”Finns det rum för mig” - nu för alla oavse= s*> 
Med start i september 2022 erbjuds utbildningen "Finns det rum för mig?"  
,ll anställda, förtroendevalda och ideella i Svenska kyrkan. Här hiDar du 
datum för utbildningen, utbildningsupplägg, schema, utbildningsteman, 
föreläsare, liDeratur och anmälningslänk. Deadline för anmälan är 9 sept. 

Händer i höst  
FBHO medverkar på: 
Nordiska folkkyrkonätverket i Oslo 
Kyrkomusikersymposiet i Uppsala 
MR-dagarna i Örebro 
Rådslag för medlemsförsamlingar 26 oktober i Norrköping 

Juni/juli 2022


